Deinceps abeatis, teneatis atque posideatis vos et posteritas vestra ín perpetuum, amen. De hic
ín ante ea nullus homo non habeat potestate super ípsa vinea demandare, et si fecerit, libra aun
exsolbat a partem regís, et ad vobis ípsa vinea duplata vel meliorata ín allí tale locum.

Facta carta ín era Y.C.VI. Regnante domino nostro Ihesu Christo, et sub eius Sancio regís ín
Nagara et ín Pampilona, et sub eius senior Enneco Lopiz vizcahino ín Naiara. Et discurrente íudi-
cio domno Quiram Alkalde.

Et ego Zaheite, quia hanc cartam fien íussi, testes trado ad roboradum et testificando: Domi-
nico Mercedero, fidiatore. Munio Scemenoz et Pasqual confirmant. Et Gomiz et Ioanes de Cardi-
nes, testes. Et Marguan don Gartia, suo griato, testes. Toto conzilio de Sancte Marie (de Najera)
quod de aures audivimus et de occulos vidimus, hic festes sumus.

Santio scriba exarabit iussionem domni Santione, prolis Garsie.

2

1074, Noviembre 29, fiesta de San Miguel Arcángel, martes, Nájera.

Don Sancho IV, rey de Navarra, dona a su hermano el infante don Sancho Garcés, y a su esposa doña
Constanza, unas casas en la ciudad de Calahorra, dentro en el Alizém, cerca de las del Santo Sepulcro, cuatro

yugadas de tierra, una pieza de diez arenzuos para viña en el Campo de Venesate, y un trozo del reguero para
un molino

León, A.H.D., Fondo Otero de las Dueñas, doc. n. 191. Inédito.

CHRISTUS. In nomine Domini nostri Ihesu Christi et Salvatoris, Patris et Filii et Spiritus
Sancti Ego (SANTIUS REX) nullius cogentis imperio, nec suadentis ingenio, set li- /2 benti ani-
mo atque spontanea volúntate, vobis germano meo domno Sancio et uxori vestra vel germana
mea, domna Gostanzia, facio /3 hanc cartam donationis cum ingenuatione de unas kasales in Ka-
lahora, et térras ad lavore de IIIIor iubos bobum, et una pieza /4 por binea faceré, in termino
que dicunt Campo de Venesate, X arenzuos, et similiter in íllo rigo, si potueritis locum ingenuo
invenire, per molinos /5 faceré, faciatis. Et hec omnia supra dicta ab isto die in antea sit vobis in-
genua et confirmata et filus vestns et cuncta ge- /6 neratio quem vos [íbi ?] dimiseritis, vestra
propria volúntate, et in vita vel in morte, omnia quecumque volueritis faceré, faciatis, / et cum
omni integritate in vestra maneat potestate, íure quieto, usque in perpetuum Scriptura vero
hista firmissimum obtineat robore et perpetuum

Si quis vero aliquis ex meis successonbus, cuiuslihbet persona, hanc meam prescriptam donatio-
nem voluent inrumpere vel violare, sub anathemate /9 excomunicationis sit excomunicatus et
anathematizatus, post mortem vero cum luda, Domini traditore, perpetué perpetuas lugiturus, ín-
ferni /10 excipiat penas, amen Fiat